
A

Karlova Studánka

í(ýr^K/rd^)U'

DODATEK č. 3

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 24
IČO: 14450216
DIČ: CZ14450216
Bankovní Česká národní banka
spojení: č. ú.: 
Zápis: v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl AXIV, vložka 481

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, MBA, ředitel
E-mail:

(dále označován jako „objednatel")

KARETA s.r.o.
Sídlo: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
IČO: 62360213
DIČ: CZ 62360213
Bankovní Komerční banka, a.s.
spojení: č. ú.:
Zápis: Zápis v obchodním rejstříku

Zastoupen:

vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C spisová značka
8072
Ing. Marek Němec, jednatel

E-mail:

(dále označován jako „dodavatel")

Objednatel a dodavatel, společně označováni také jako „smluvnístrany" nebo každý samostatně též jako „smluvní 
strana", uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 k níže uvedené smlouvě o dílo

(dále jen „dodatek"):

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Předmětem tohoto dodatku je smluvními stranami vzájemně dohodnutá změna smlouvy o dílo ze dne 
21. 02. 2024 (dále také jen „smlouva"), jež byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu 
HLKS", a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla, platebních podmínek 
a doby plnění díla.

1.2. Tento dodatek se uzavírá na základě potřeby zadavatele o rozšíření rozsahu dle smlouvy zadaných prací, 
které je nutno provést pro řádné provedení díla.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že uzavřená smlouva se mění z důvodu provedení oboustranně odsouhlasených 
dodatečných stavebních prací nad rozsah stanovený smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (dále jen „vícepráce"), jež jsou zachyceny v Příloze č. 1 
- soupis víceprací ze dne 10.6.2024 a v Příloze č. 2 - soupis víceprací ze dne 20.6.2024.

1.4. V návaznosti na dodatkem upravený předmět smlouvy se ruší stávající znění článku IV. odst. 4.2. smlouvy a 
nahrazuje se tímto zněním:

4.2. Dodavatel je povinen zahájit realizaci díla bez zbytečného odkladu od účinnosti smlouvy, 
s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám v místě plnění, nejpozději pak 01.05.2024 a dílo předat 
nejpozději 21.07.2024.



1.5. V návaznosti na dodatkem upravený předmět smlouvy se ruší stávající znění článku VII. odst. 7.1. smlouvy 
a nahrazuje se tímto zněním:

7.1. Cena díla činí:

Celková cena v Kč bez DPH

Smlouva o dílo 2 838 983,71

Změna č. 1 290 057,03

Změna č. 2 801 802,28

Změna č. 3 839 907,19

Celkem 4 770 750,21

1.6. V návaznosti na dodatkem upravený předmět smlouvy se ruší stávající znění článku Vlil. odst. 8.1 smlouvy 
a nahrazuje se tímto zněním:

8.1. Cena díla bude hrazena ve dvou platbách následovně:

• Objednatel uhradí dodavateli část ceny díla za práce dle smlouvy, dodatku č. 1 a dodatku č. 2, 
tj. částku v celkové výši 3 930 843,02 Kč, na základě faktury s termínem zdanitelného plnění 
30.6.2024, kterou je dodavatel oprávněn vystavit po splnění prací specifikovaných v dodatku 
č. 2. Splnění bude prokázáno podpisem protokolu, který bude podepsán dodavatelem 
i objednatelem, a který bude nezbytnou přílohou vystavené faktury. Splatnost faktury bude 
30 dní od jejího doručení objednateli.

• Objednatel uhradí zbývající část ceny díla za práce dle dodatku č. 3, tj. částku ve výši 
839 907,19 Kč po úplném předání a převzetí díla, respektive po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami bez vad a nedodělků, a to na základě faktury vystavené dodavatelem 
se splatností 30 dní od jejího doručení objednateli.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

2.2. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se toho dodatku, musí 
být učiněny písemně ve formě dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran.

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání dodatku do registru 
smluv zajistí objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu dodatku.

2.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: Příloha č. 1 - soupis víceprací s výkazem výměr ze dne 10.6.2024 
a Příloha č. 2 - soupis víceprací s výkazem výměr ze dne 20.6.2024.

strana 2 (celkem 3)



2.5. Nebyl-li podepsán elektronicky, je tento dodatek sepsán a podepsán ve dvou (2) identických stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu po jednom (1).

V Karlově Studánce V Bruntále

KARETA s.r.o.
Ing. Marek Němec 

jednatel společnosti

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Ing. Jan Poštulka, MBA 

ředitel podniku

strana 3 (celkem 3)





KRYCÍ LIST

Stavba: N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění, jednořádek 40 m2

Objednatel: 
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Základní cena:

Celkem Odbyt: 93 636,96

Měrné jednotky: KS
Počet měrných jednotek: 1,00
Náklad na měrnou jedn.: 93 636,96

Vypracoval zadání:
Datum zadání: 10.06.2024

Vypracoval nabídku:
Datum vypracování nabídky: 10.06.2024





Stránka 1 z 1

5A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění,

Rekapitulace
Stavba: N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění, jednořádek 40 mí

Odbyt

N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění, j 93 636,96

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HL 93 636,96

11 - Přípravné a přidružené práce 2 840,00

12 - Odkopávky a prokopávky 3 258,00

13 - Hloubené vykopávky 2 773,50

16 - Přemístění výkopku 5 535,00

18 - Povrchové úpravy terénu 2 450,00

19 - Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 3 315,00

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 13 930,00

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 34 400,00

91 - Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněn 13 366,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 7 969,46

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 3 800,00

Stavba: N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění, jednořádek 40 m;





Stránka 1 z 4

Stavba: N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění, jednořádek 40 m2

Rozpočet s výkazem výměr
Stavba: N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předlá

N24-088.05A - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předlážděi 93 636,96

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního pavilonu 93 636,96

11 - Přípravné a přidružené práce 2 840,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

11 113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky M2 40,00 71,00 2 840,00

Sum 40,00

40 u kašny 40,00

12 - Odkopávky a prokopávky 3 258,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

15 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 M3 12,00 256,00 3 072,00

Sum 12,00

40*0,3 u kašny 12,00

16 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 M3 6,00 31,00 186,00

Sum 6,00

40*0,3*0,5 u kašny 6,00

13 - Hloubené vykopávky 2 773,50

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

17 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3. STROJNĚ M3 3,00 897,00 2 691,00

Sum 3,00

25*0,4*0,3 jednořádek 3,00



Stránka 2 z 4

18 132201119R00 Přípl.za lepivost.hloubení rýh 60 cm.hor.3.STROJNĚ M3 1,50 55,00 82,50

Sum 1,50

25*0,4*0,3*0,5 jednořádek 1,50

16 - Přemístění výkopku 5 535,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

22 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m M3 15,00 90,00 1 350,00

Sum 15,00

40*0,3 u kašny 12,00

25*0,4*0,3 jednořádek 3,00

23 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km M3 77,50 54,00 4 185,00

Sum 77,50

40*0,3*5 u kašny 60,00

25*0,4*0,35*5 jednořádek 17,50

18 - Povrchové úpravy terénu 2 450,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

27 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4. se zhutněním M2 50,00 49,00 2 450,00

Sum 50,00

40 u kašny 40,00

25*0,4 jednořádek 10,00

19 - Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 3 315,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

28 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4. č. dle katal. odpadů 17
05 04

M3 15,00 221,00 3 315,00

Sum 15,00

40*0,3 u kašny 12,00

25*0,4*0,3 jednořádek 3,00

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 13 930,00

Odbyt



Stránka 3 z 4

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

048 564831111 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 100 mm M2 10,00 161,00 1 610,00

Sum 10,00

25*0,4 jednořádek 10,00

047 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 40,00 308,00 12 320,00

Sum 40,00

40 u kašny 40,00

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby 34 400,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

51 58380120.A1
Kostka dlažební drobná 6/8 tř. 1 jen tonáž pro přesun 
hmot

M2 40,00 0,00 0,00

Sum 40,00

40 u kašny 40,00

49 596111111R00 Kladení dlažby mozaika 1 barva, lože z kam .do 4 cm M2 40,00 860,00 34 400,00

Sum 40,00

40 u kašny 40,00

91 - Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevi 13 366,00

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

55 916261111RT1 Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou M 25,00 434,00 10 850,00

Sum 25,00

25 25,00

056 916R1 Příplatek za dopravu malého množství drobné kostky kpl 1,00 2 516,00 2 516,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 7 969,46

Odbyt

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

62 998223011R00 Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt dlážděný T 33,35 239,00 7 969,46

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 3 800,00

Odbyt



Stránka 4 z 4

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jednotková cena Celkem

68 979071131R00 Očištění vybouraných kostek mozaikových, kam. těž M2 40,00 95,00 3 800,00

Sum 40,00
40 u kašny 40,00



Stránka 1 z 1

a: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5 m2_aktualizace20G

Rozpočet s výkazem výměr
Stavba: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předl

N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždi 746 270,23

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního pavilonu 746 270,23

11 - Přípravné a přidružené práce 49 309,50

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

11 113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky M2 694,50 71,00 49 309,50

18 - Povrchové úpravy terénu 34 030,50

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

27 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4. se zhutněním M2 694,50 49,00 34 030,50

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby^ 597 270,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

51 58380120 A1 Kostka dlažební drobná 6/8 tř. 1 jen tonáž pro přesun 
hmot M2 694,50 0,00 0,00

49 596111111R00 Kladení dlažby mozaika Ibarva. lože z kam.do 4 cm M2 694,50 860,00 597 270,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 55 937,23

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

62 998223011R00 Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt dlážděný T 234,05 239,00 55 937,23

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 9 723,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

68 9790711R01 Čištění vybouraných kostek M2 694,50 14,00 9 723,00





KRYCÍ LIST

Stavba: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5 m2_aktualizace20062024

Objednatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Základní cena:

Celkem Odbyt: 746 270,23

Měrné jednotky: KS
Počet měrných jednotek: 1,00
Náklad na měrnou jedn.: 746 270,23

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:
Datum zadání: 20.06.2024 Datum vypracování nabídky: 20.06.2024





Stránka 1 z 1

Jprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5

Rekapitulace
: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5 m2_aktualizace2Q

Odbyt

N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 746 270,23

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HL 746 270,23

11 - Přípravné a přidružené práce 49 309,50

18 - Povrchové úpravy terénu 34 030,50

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 597 270,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 55 937,23

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 9 723,00

Stavba: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5 m2_aktual





Stránka 1 z 1

a: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždění 694,5 m2_aktualizace20C

Rozpočet s výkazem výměr
Stavba: N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předl

N24-088.06AA - Úprava prostranství kolem hudebního pavilonu HLKS předláždi 746 270,23

- 23023 Karlova Studánka - úprava prostranství kolem hudebního pavilonu 746 270,23

11 - Přípravné a přidružené práce 49 309,50

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

11 113106111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky M2 694,50 71,00 49 309,50

18 - Povrchové úpravy terénu 34 030,50

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

27 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4. se zhutněním M2 694,50 49,00 34 030,50

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby' 597 270,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

51 58380120 A1 Kostka dlažební drobná 6/8 tř. 1 jen tonáž pro přesun 
hmot

M2 694,50 0,00 0,00

49 596111111R00 Kladení dlažby mozaika Ibarva. lože z kam.do 4 cm M2 694,50 860,00 597 270,00

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 55 937,23

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

62 998223011R00 Přesun hmot. pozemní komunikace, kryt dlážděný T 234,05 239,00 55 937,23

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 9 723,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet

Odbyt

Jednotková cena Celkem

68 9790711R01 Čištění vybouraných kostek M2 694,50 14,00 9 723,00






